

Consultas Realizadas

Licitación 383657 - Adquisicion de Relojes Biometricos

Fecha de Consulta

Consulta 1 - Adquisición de Relojes Biométricos ID 383657

18-08-2020

Buenos días, mi consulta es la siguiente:

En las especificaciones técnicas del PBC ITEMS 2 solicitan:

MINI UPS DE 12 V PARA RELOJES BIOMÉTRICOS

Características: Capacidad: 1.9 Ah. Entrada: DC 12V - 1.5 A. Salida: DC 7 V - 8.4 V - 1a

Tiempo de Carga: menor a 6 h. Tiempo de Descarga: 4 h.

Led indicador de carga.

Consulta

Y en la lista de precios ITEM 2 solicitan UPS DE 20 KVA

Cual de las 2 especificaciones es la correcta? y la que se debe cotizar en la planilla de precios?

Respuesta Fecha de Respuesta 19-08-2020

Buenos días, favor verificar Adenda N°2.

Consulta 2 - Adenda Nº 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2020

Teniendo en cuenta la cuarentena obligatoria y el pedido sanitario de evitar la propagación del virus y los altos casos de contagio, solicitamos a la convocante retirar este punto como exigido y que pueda dar una explicación detallada de lugares a instalar, si necesitaran cableado, etc.

El pedido obedece a no exponer a mayor cantidad de personas a un contagio, pudiendo evitarse dando toda la información necesaria para la buena ejecución del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2020

Buen día, para las visitas se toman todas las medidas sanitarias siguiendo el protocolo del Ministerio de Salud, ademas las visitas son individuales previo agendamiento con el funcionario encargado.

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación: POR EL TOTAL

Consulta Fecha de Consulta 18-08-2020

En el item 1 solicitan equipos biometircos con sus respectivas UPS y en el Item 2 solicitan otro tipo de UPS. A modo de que una mayor cantidad de oferentes pueda participar de este proceso licitatorio, les solicitamos cambiar a método de adjudicación por ítems y puedan participar empresas del rubro de relojes biometricos en el ítem 1 y empresas especializadas en UPS en el ítem 2. Y no limiten la participación requiriendo una adjudicación por el total.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2020

Buenos dias, favor verificar Adenda N°3.

10/08/25 20:24 1/1